
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

Q£L 20&. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление № 123 от 27.04.2016 года «Об 
утверждении планов мероприятий по реализации приоритетных 

проектов развития Республики Дагестан в муниципальном образовании 
«Хасавюртовский район»

В целях реализации Постановления Правительства Республики Дагестан 
от 25 декабря 2015 года № 360 «О реализации приоритетных проектов развития 
Республики Дагестан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения (уточнения) в пункт 2 «О назначении ответственных за 
исполнение мероприятий по реализации приоритетных проектов развития РД 
в МО «Хасавюртовский район» постановления № 123 от 27.04.2016 года.

2. Назначить ответственных за руководство и исполнение мероприятии по 
реализации приоритетных проектов развития Республики Дагестан в МО 
«Хасавюртовский район»:

«Обеление экономики» - первого заместителя главы
администрации Боташева З.Г.

(УЭ, Казаков А.А., Арсланханов Э.А.) 
+  '

«Точки роста», инвестиции и - заместителя главы администрации
эффективное территориальное развитие» Муртазалиева Н.Г.

(УЭ, Хасаева Ч.Х., Имавов Б.А.)

«Новая индустриализация» - заместителя Председателя Собрания
депутатов Лабазанова М.М.
(ОПУ, Гаджиева Э.А., МКУ «ОМЗиП»)

«Эффективное государственное - заместителя гЛавы администрации 
управление» Касимова В.А. (УД, Алисултанов М.А.)



«Эффективный агропромышленный - заместителя главы администрации 
комплекс» Муртазалиева Н.Г.

(УСХ, Ирисбиев И.З., Меседулов М.И.)

«Человеческий капитал» 
включая подпроекты: 
«Культурный Дагестана», 
«Просвещенный Дагестан», 
«Здоровый Дагестан», 
«Социальная защита», 
«Молодёжный Дагестан», 
«Спортивный Дагестан»

- заместителя главы администрации 
Касимова В.А.

- (ОК, Исаева С.Т.)
- (РУО, Пашаева З.Ю.)
- (ХЦРП, Шуайбова К.И.)
- (УСЗН, Махтибеков М.А.)
- (Адилова Д.М.)
- (ФК,Исаков А.И.)

«Безопасный Дагестан» - заместителя главы администрации 
Бакиева И.К. (АТК, Аджиев Э.А.)

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

Иеп. И.Каидауров 
Тел. 5-20-84

Д. Салавов

Jyjfrj*


